
■ 日時 2011年4月13日 (水) 11：00～16：30 （受付開始 10：30）

■ 会場 岡崎市竜美丘会館 3階 301会議室
岡崎市東明大寺5番地1 ＴＥＬ0564-24-3951

■ ＣＰＤＳ 5単位

■ 定員 30名 ＊４月5日（火）までにお申し込み下さい

■ 講習料金 ￥5,000円

※受講料は、当日受付にてお支払い下さい。

■ 内容

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し
上げます。
さて、本格的な総合評価時代の到来を迎えるにあたり、今後の対応に役立つセミナーを開催いた

しますのでご案内申し上げます。なお当セミナーはCPDS認定講習（5単位）となります。
是非、ご参加いただき貴社の経営の示唆にして頂ければ幸いです。 敬具

開催要領

ＣＰＤＳ認定講習：工事現場での測量作業セミナーのご案内

【主催】 株式会社トヨトミ TEL：052-611-3301 サカタ商会 ＴＥＬ：0564-22-0938
株式会社トプコン販売 TEL：052-760-3861 福井コンピュ－タ株式会社 ＴＥＬ052-775-6277

時間 内容

11:00
～

12:00

1．新技術 ３次元レ－ザ－スキャナ－のご紹介
講師：株式会社トプコン販売

レ-ザ-スキャナ－の概要と活用事例（室内デモンストレ-ション）

休憩60分 （昼食付）

13:00
～

16:30

２．『工事測量に要求される測量作業の実体験』

～トータルステーションを用いた工事測量のご紹介～

講師：株式会社トプコン販売

株式会社トヨトミ

福井コンピュ－タ株式会社

① 新設点設置（後方交会）により任意点からの杭打ち作業

② 曲線要素を入力して線形計算、中心杭・幅杭の設置

③ ＴＳ出来形管理の実測と帳票作成の流れ

＊実体験は屋外を予定しておりますが、雨天の場合は室内で行います。

【お申し込みは、裏面の申込書にご記入の上、FAX：052-612-0787 までご送信ください。】



下記「個人情報保護指針について」をご了解の上、お申し込みください。

『4月13日（水）工事現場での測量作業セミナー 』
ＦＡＸ申込書

＠E- m a i l

/フ リ ガ ナ

お名前

ＴＥＬ

〒
ご住所

貴社名

ＦＡＸ （ ） ―

＠E-mail

/所属/役職フリガナ

お名前

※複数ご参加の場合は、以下にご記入ください。

＊必要事項をご記入の上 ＦＡＸ： 052-612-0787までご送信ください。

お申込み締切日： 4月5日（火）18時 ※定員30名になり次第締切らせていただきます。

● ご質問等がありましたらご記入ください。

＠E-mail

/所属/役職フリガナ

お名前

（ ） ―

＠E-mail

/所属/役職フリガナ

お名前

所属/役職

●個人情報保護について
ご記入いただいた個人情報は、株式会社トヨトミの個人情報取扱い基準にもとづき厳正に管理させていただきます。

●ご提供いただいた個人情報は、製品についてのご案内や各種イベント・セミナー等のご案内を差し上げる際に利用させていただきます。
●利用目的の範囲内で、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。


